



اندیوال: افراد مسلح خارجی با خانواده های شان در زابل، جابجا شده اند

وکلی ولایت زابل در ولسی جرگه افغانستان می گویند که جابجایی افراد مسلح خارجی در برخی از ولسوالی های این ولایت، سبب نگرانی مردم شده است. عبدالجیب اندیوال یکی از این وکلا روز جمعه به رادیو آزادی گفت، اخیراً یکصد و پنجاه خانواده خارجی مسلح در ولسوالی های خاک افغان، دای چوپان و نوبهار ولایت زابل، جابجا شده اند. به گفته آقای اندیوال، در میان این خانواده ها، افراد مسلح

پالیسی امریکا در مورد مصونیت غیر نظامیان افغان، قابل اجرا نیست



قصر سفید، پالیسی مصونیت غیر نظامیان در افغانستان را در جریان حملات طیاره های بی پیلوت قابل اجرا نمیداند. نشریه رولنگ ستون، این موضوع را به نقل از یک مقام ارشد اداره رئیس جمهور بارک اوباما که نامش افشا نشده، گزارش داده است. در گزارش آمده که مأموریت جنگی نیرو های بیسن المللی در افغانستان به پایان رسیده است اما اداره رئیس جمهور بارک اوباما هنوز هم به افغانستان طوری میبیند که جنگ در سال ۲۰۱۵ هم در آنجا ادامه می یابد. پالیسی دستورالعمل های رئیس جمهور امریکا یا (P.P.G) در ماه می سال ۲۰۱۳ میلادی، پس از نگرانی های تصویب

شد که بخاطر تلفات غیر نظامیان در جریان حملات طیاره های بی پیلوت امریکایی مطرح شده بود. اما همین مقام امریکایی که از

ریاست جمهوری پیشنهاد سهم دادن به طالبان در کابینه را تکذیب کرد



ریاست جمهوری گزارشی را که گویا رییس جمهور اشرف غنی سه وزارت را به طالبان مسلح پیشنهاد کرده است، بی بنیاد خواند. بی

نگرانی زنان افغان، بخاطر عدم نقش آنها در فیصله های مهم حکومت

در میان خانواده ها و برخی از رسانه ها بین المللی آن دستاورد های مهم مثبت ارزیابی می شوند که در طول سیزده سال در عرصه حقوق زنان بدست آمده است. در جمع این دستاورد ها، شمولیت دختران در مکاتب، فراهم آوری زمیننه صحتی تا حدی به زنان، تضمین تساوای حقوق زنان در قانون اساسی، سهم زنان در بخش های سیاسی و اجتماعی و سایر عرصه ها شامل اند. اما در پهلوی این دستاورد ها نگرانی ها که تعداد از افغان زن در

سیگار: مرکز نظامی کوماندوی افغانستان، کاستی های زیادی دارد



سیگار یعنی مفتش خاص امریکا برای بازسازی افغانستان، یافته های تازه را در مورد ضایع شدن میلیون ها دالر در افغانستان نشر کرده است. به گزارش این اداره، وزارت دفاع امریکا یک پایگاه نظامی را برای نیرو های خاص اردوی ملی افغانستان ساخته که در آن بیش از ۵۷ میلیون دالر مصرف شده است. در گزارش روز پنجشنبه سیگار آمده است: در ساختن یک پایگاه برای نیرو های خاص اردوی ملی افغانستان کاستی های زیاد وجود دارد. در این یافته های تازه آمده است: وزارت دفاع امریکا ۵۷.۱ میلیون دالر کمک کرد تا یک پایگاه نظامی برای نیرو های خاص عملیاتی اردوی ملی افغانستان ساخته و یا بازسازی شود. مهم ترین نیازمندی در این پایگاه برق است اما به نوشته سیگار،

جنراتور های که در آن نصب شده، تنها بیست و پنج در صد برق آنجا را تامین کرده میتوانند. در بخشی دیگر گفته شده که این جنراتورها به صورت درست کار نمیکند و مواد سوختی که بیش از یک... ادامه ص ۵

پاکستان در مورد اخراج مهاجرین افغان تجدید نظر نمی کند



ارشاد پاکستان در نشست روز پنج شنبه آنان اتخاذ شده است. دیلی تایمز یکی از روزنامه های پاکستانی نوشته است که در این نشست تصمیم گرفته شده که مدت اقامت مهاجرین افغان بیشتر از ۳۱ دسامبر سال ۲۰۱۵ میلادی تمدید نمی شود. به گفته منبع، توافق در مورد تمدید اقامت مهاجرین افغان که در نشست مقام های افغانستان، پاکستان و کمیسرای عالی سازمان ملل UNHCR صورت گرفته بود، بعد از ۳۱ دسامبر سال ۲۰۱۵ معتبر نیست. همچنان در نشست مقامات پاکستان فیصله شده است که کارتهای اقامت مهاجرین افغان سر از تاریخ ۳۱ دسامبر سال ۲۰۱۵ معتبر نبوده و مهاجرینی که در مناطق شهری این کشور زندگی می کنند به کمپ های مهاجرین منتقل شده و حکومت پاکستان کمپ های مخصوص مهاجرین را در کشور خود ایجاد کند. به نقل از رسانه های پاکستانی گفته شده که... ادامه ص ۵

رئیس جمهور غنی برای امضای پیمان ستراتیژیک به ایران سفر می کند

در برمیگرد، نیز با ایران مطرح کرده و این موضوع بخش مهم پیمان ستراتیژیک میان دو کشور خواهد بود که در سفر رئیس جمهور غنی به تهران میان دو کشور امضا خواهد شد. نظیف الله سالارزی از زمان سفر رئیس جمهور به تهران چیزی نمی گوید؛ اما تأکید می کند که در این سفر موضوع صلح اولویت افغانستان خواهد بود: «حکومت جدید وحدت ملی طرح های جدید خود را برای امضای پیمان ستراتیژیک با ایران را دارد. طرح این پیمان در زمان رئیس جمهور پیشین از سوی ایران مطرح شده بود و این پیمان از سوی حکومت... ادامه ص ۵

این روز ها حکومت افغانستان برای آوردن صلح در کشور هر دری را می گوید و انتظار دارد تا روزنه صلح بروی همه گان که از جنگ خسته شده اند باز گردد. اکنون نقش ایران برای انجام گفتگوهای صلح با طالبان در افغانستان اثر گذار پنداشته می شود و به گفته سخنگوی رئیس جمهور غنی کابل پیمانی را به منظور مبارزه مشترک با تروریسم و چگونگی روند صلح در افغانستان، گسترش روابط اقتصادی، ترانزیتی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر با تهران امضا می کند. سخنگوی رئیس جمهور می گوید که مشاور امنیت ملی ریاست جمهوری طرحی را که چگونگی انجام گفتگوهای صلح با طالبان را

نیمروز کی غلو د کمرگ یو کمبش کار وژلی
اوردو ټاکنو او د کابینې ځنډېدو د خلکو اقتصادي فعالیتونه ځپلي دي
کندهار: د ملي پوځ درې سرتېري د تبتونو په تور نیول شوي دي
د کندهار امنیتی چارواکي وايي چې د ملي اردو درې سرتېري يې د سړي تبتونې په تور نیولي دي
دغو درې کسانو دوه تنه محصلین تبتولي وو او بيا يې له کورنیو څخه د پيسو غوښتنه کړې وه.